1

Indicação nº. 237/2021 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO – 316
Recebi o presente documento
Em 24/05/2021

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 24/05/2021

_______________________

Presidente

A vereadora Karen Dadona, acompanhada pelos
vereadores Geraldo de Paula Dias Carvalho, João Mattar Olivato, Marcio
José Albertini e Walmir Joaquim, por meio deste, solicitam ao Chefe do
Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi Neto, que este determine
ao setor competente a Administração Pública que sejam instaladas
coberturas em frente aos Postos de Saúde do município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo a
instalação de coberturas em frente aos Postos de Saúde do município já
que muitos munícipes chegam ainda de madrugada para aguardar
atendimento e ficam esperando o local abrir ao relento, expostos as mais
diversas condições climáticas. Tem-se que a cobertura é de suma
importância para abrigar a população, principalmente, nos dias frios e
chuvosos. Destaca-se a necessidade de proporcionar a população
atendimento com dignidade, conforto e bem-estar ainda mais quando se
trata de saúde pública.

Sala das Sessões em 19 de maio de 2021.

Karen Dadona

Vereadora

Geraldo de Paula Dias Carvalho  João Mattar Olivato
                                Vereador                                             Vereador

Marcio José Albertini     Walmir Joaquim
                           Vereador                                                 Vereador

09h47min